Rua: Guilherme Schell, 60 – Santo Antonio – Porto Alegre – Cep 90640-040 – Fone: 51 3223 5194 – www.mtg.org.br

PORTARIA Nº 06/2022

O Presidente do Movimento Tradicionalista, no uso de suas atribuições, cumprindo
o que determina o artigo 34, inciso V, do Regulamento Geral do MTG, depois de
ouvidos os coordenadores regionais, efetiva a desfiliação das entidades abaixo
relacionadas:

Região Entidade Matrícula

8 CTG QUERÊNCIA DE SANTA BARBARA 1714 Inativa

8 DCT HERANÇA GAÚCHA 2252 Inativa

8 DCT POLIVALENTE 2402 Inativa

8 GT HERÓIS FARROUPILHA 2128 Inativa

9 CTG AURORA PAMPEANA 2499 Inativa

9 CTG TIO ANASTACIO 579 Inativa

9 DT CONTINENTE DE SÃO PEDRO 2097 Inativa

9 PL RAÇA CAMPEIRA 2702 Inativa

9 PQT COOPERADOS PELA TRADIÇÃO 2677 Inativa

14 CTG RECANTO GAUDÈRIO 2024 Inativa

15 CTG BENTO GONÇALVES 1228 Inativa

15 CTG ESTÂNCIA DO MANGUEIRÃO 1689 Inativa

15 CTG ESTÂNCIA DOS PICADAS 2034 Inativa

15 CTG PRESILHA CRIOULA 2709 Inativa

15 CTG QUERENCIA FARROUPILHA 108 Inativa

15 DTG CENTAURO DOS PAMPAS 1411 Inativa

15 PQT JOSÉ LUIZ RIBEIRO BARRETO 2417 Inativa

17 CTG IVO ALVARES SIQUEIRA FORTES 1897 Inativa

17 CTG QUERÊNCIA DA PALMEIRA 1396 Inativa

17 CTG SENTINELA DA VARZEA 2321 Inativa

19 CPF HISTÓRIA E CANTO 2645 Inativa

19 CTG RINCÃO DA AMIZADE 468 Inativa

19 DTG AUTOMÓVEL CLUBE DE ERECHIM 2635 Inativa

19 GAN LAÇANDO O RIO GRANDE 1682 Inativa

19 GC ESTÂNCIA CRIOULA 2671 Inativa

19 GN 20 DE SETEMBRO 2563 Inativa

19 GN NEGRO ABRELINO 2752 Inativa

Rua: Guilherme Schell, 60 – Santo Antonio – Porto Alegre – Cep 90640-040 – Fone: 51 3223 5194 – www.mtg.org.br

Porto Alegre, 10 de março de 2022

Manoelito Carlos Savaris

                                                       Presidente

19 PQT CABANHA DAS PALMEIRAS 2558 Inativa

20 CTG QUERO QUERO 466 Inativa

20 DTG QUERO-QUERO CEM POR CENTO TRADIÇÃO 2545 Inativa

20 PLN SINUELO 2322 Inativa

20 PN PIONEIROS DO BURICÁ 2222 Inativa

20 PQT BALNEARIO CASCATINHA 2345 Inativa

21 CTG LUCIDIO SARAIVA AMARAL 2089 Inativa

21 CTG NEGRINHO DO PASTOREIO 851 Inativa

21 CTG OS LANCEIROS DE MAUÁ 2368 Inativa

21 CTG VAQUEANOS DA TRADIÇÃO 471 Inativa

21 PL FAZENDA TRÊS TAPERAS 2385 Inativa

21 PL TROPILHA ALTO DA SERRA 2347 Inativa

21 PL TROPILHA LAÇO DA AMIZADE 2346 Inativa

21 PQT ABERTA DO CERRO 2512 Inativa

22 ASS RECANTO GALPONEIRO 2522 Inativa

24 CTG BOMBA DE PRATA 1372 Inativa

24 CTG ESPERANÇA DA COXILHA 1827 Inativa

24 CTG HERANÇA NATIVA 1994 Inativa

24 CTG JOÃO DORNELLES 2084 Inativa

24 CTG LIBERDADE SERRANA 2698 Inativa

24 CTG TRAVESSIA CRIOULA 2369 Inativa

24 DTG QUERÊNCIA NOVA 2372 Inativa

24 PQT APORREADOS DO SOVÉU 2770 Inativa

24 PQT BATE CASCO 2618 Inativa

24 PQT CLUBE DO LAÇO QUEBRA QUEIXO 2614 Inativa

24 PQT RECANTO GAUCHO 2465 Inativa

Rua: Guilherme Schell, 60 – Santo Antonio – Porto Alegre – Cep 90640-040 – Fone: 51 3223 5194 – www.mtg.org.br

Centenário de Lilian Argentina: O Universo do Folclore